

A. INFORMÁCIE O ÚČTOVNEJ JEDNOTKE

1. Založenie spoločnosti

Spoločnosť FERPLAST SLOVAKIA, s. r. o. (ďalej len Spoločnosť) bola založená 10.07.2003 a do obchodného registra bola zapísaná 04.09.2003 (Obchodný register Okresného súdu Nitra, oddiel Sro, vložka číslo : 15622/N).

2. Hlavnými činnosťami Spoločnosti sú:

- výroba drôtených výrobkov,
- výroba tovaru z kovu, kože a skla pre potreby drobných výrobcov
- výroba tovaru plastov pre potreby drobných výrobcov
- kúpa tovaru na účely jeho predaja iným prevádzkovateľom živnosti (veľkoobchod) v rozsahu voľnej živnosti
- ubytovacie služby, logistika

3. Počet zamestnancov

Údaje o počte zamestnancov za bežné účtovné obdobie a bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

	2013	2012
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov	198	201
Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, z toho:	199	205
počet vedúcich zamestnancov	3	3

4. Údaje o neobmedzenom ručení

Spoločnosť nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných spoločnostiach podľa § 56 ods. 5 Obchodného zákonníka.

5. Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2013 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 ods. 6 zákona NR SR č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve za účtovné obdobie od 1. januára 2013 do 31. decembra 2013.

6. Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2012, za predchádzajúce účtovné obdobie, bola schválená valným zhromaždením Spoločnosti 30. Septembra 2013.

7. Zverejnenie účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2012 spolu s výročnou správou a správou audítora o overení účtovnej závierky k 31. decembru 2012 bola uložená do zbierky listín obchodného registra 09.10.2013. Súvaha a výkaz ziskov a strát za predchádzajúce účtovné obdobie boli zverejnené v Obchodnom vestníku 16.10.2013.

8. Schválenie audítora

Valné zhromaždenie 30. Septembra 2013 schválilo spoločnosť MG ATAC, s.r.o. ako audítora na overenie účtovnej závierky za účtovné obdobie od 1. januára 2013 do 31. decembra 2013.

B. INFORMÁCIE O ORGÁNOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY

Konatelia	Nicola Vaccari - vznik funkcie 10.9.2009
Dozorná rada	nemá
Prokurista	nemá

C. INFORMÁCIE O SPOLOČNÍKOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY

Spoločníkmi spoločnosti sú spoločnosť Ferplast SpA, Via Maggio 5, Castelgomberto (VI), Taliansko a pán Nicola Vaccari, Contra San Tomaso n.9, Vicenza, Taliansko. Štruktúra spoločníkov k 31. decembru 2013 je takáto:

Spoločník, akcionár	Výška podielu na základnom imaní		Podiel na hlasovacích právach	Iný podiel na ostatných položkách VI ako na ZI
	absolútne	v %	v %	v %
a	b	c	d	e
Ferplast SpA, Taliansko	10 757 353	99,98	99,98	
Nicola Vaccari, Taliansko	2 158	0,02	0,02	-
Spolu	10 759 511	100,00	100,00	-

V priebehu roka 2013 nenastali žiadne zmeny v štruktúre spoločníkov a výške obchodných podielov.

Spoločník, akcionár do dňa zmeny v štruktúre spoločníkov, akcionárov	Dátum zmeny	Výška podielu na základnom imaní		Podiel na hlasovacích právach	Iný podiel na ostatných položkách VI ako na ZI
		absolútne	v %	v %	v %
a	b	c	d	e	f
					-
Spolu		0	0	0	-

D. INFORMÁCIE O KONSOLIDOVANOM CELKU

Spoločnosť sa zahŕňa do konsolidovanej účtovnej závierky spoločnosti FIVAC, Talianská republika. Táto konsolidovaná účtovná závierka je k dispozícii priamo v sídle uvedenej spoločnosti.

Adresa registrového súdu, ktorý vedie obchodný register, kde sú uložené konsolidované účtovné závierky, je Camera di commercio industria e artigianato di Vicenza, Via Montale 27.

E. INFORMÁCIE O ÚČTOVNÝCH ZÁSADÁCH A ÚČTOVNÝCH METÓDACH

(a) Východiská pre zostavenie účtovnej závierky

Účtovná závierka bola zostavená za predpokladu nepretržitého trvania Spoločnosti (going concern).

Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady boli účtovnou jednotkou konzistentne aplikované, to znamená že oproti predchádzajúcemu účtovnému obdobiu, ani v priebehu účtovného obdobia neprišlo k zmene účtovných metód.

V súvislosti so zmenou účtovania zákazkovej výroby, zákazkovej výstavby nehnuteľností a obstarania nehnuteľností na účel ďalšieho predaja boli do súvahy a výkazu ziskov a strát doplnené nové účty.

(b) Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok

Dlhodobý majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poistné a pod.). Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého hmotného majetku od 1. januára 2003 nie sú úroky z cudzích zdrojov ani realizované kurzové rozdiely, ktoré vznikli do momentu uvedenia dlhodobého majetku do používania.

Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého nehmotného majetku nie sú od 1. júla 2010 úroky z cudzích zdrojov, ktoré vznikli do momentu zaradenia dlhodobého nehmotného majetku do používania.

Dlhodobý majetok vytvorený vlastnou činnosťou sa oceňuje vlastnými nákladmi. Vlastnými nákladmi sú všetky priame náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť a nepriame náklady, ktoré sa vzťahujú na výrobu alebo inú činnosť.

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania (podľa zákona o účtovníctve však musí byť odpísaný najneskôr do 5 rokov od jeho obstarania) a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína v mesiaci uvedenia dlhodobého majetku do používania. Spoločnosť v roku 2007 neúčtovala o dlhodobom nehmotnom majetku. Drobný dlhodobý nehmotný majetok, ktorého obstarávacia cena (resp. vlastné náklady) je 2.400 EUR a nižšia sa účtuje na ľarchu účtu 518 – Ostatné služby.

Odpisy dlhodobého hmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína mesiacom uvedenia dlhodobého majetku do používania. Dlhodobý hmotný majetok, ktorého obstarávacía cena (resp. vlastné náklady) je od 332 EUR do 1.700 EUR spoločnosť odpisuje v priebehu dvoch rokov. Pozemky sa neodpisujú. Súčasťou obstarávacej ceny nie sú úroky z cudzích zdrojov ani realizované kurzové rozdiely, ktoré vznikli do momentu uvedenia dlhodobého majetku do používania. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

	Predpokladaná doba používania	Metóda odpisovania	Ročná odpisová sadzba v %
Stavby	33	rovnomerná	3
Automatické stroje pre výrobu	6,5	rovnomerná	15,5
Stroje (formy a lisy) používané na výrobu plastických materiálov	8	rovnomerná	12,5
Náradia a zariadenia	4	rovnomerná	25
Kancelársky nábytok	8	rovnomerná	12
Elektrické kancelárske zariadenia	5	rovnomerná	20
Dopravné prostriedky	4	rovnomerná	25
Špecifické zariadenia	10	rovnomerná	10
Dopravné prostriedky - VZV	5	rovnomerná	20
Drobný dlhodobý hmotný majetok	2	rovnomerná	50

(c) Cenné papiere a podiely

Cenné papiere a podiely sa oceňujú obstarávacími cenami vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním. Od obstarávacej ceny je odpočítané zníženie hodnoty cenných papierov a podielov. Spoločnosť neúčtuje o cenných papieroch.

(d) Zásoby

Nakupované zásoby sa oceňujú v štandardných /pevných/ cenách, pričom rozdiel medzi štandardnou cenou a skutočnou cenou vrátane vedľajších nákladov /nákladov na dopravu/ predstavuje odchýlku účtovanú priamo do nákladov. Úbytok /spotreba zásob/ sa oceňuje v štandardných cenách, pričom uvedená odchýlka sa upravuje podľa skutočnej spotreby nakupovaných zásob pomocou vzorca :

$$\text{Percento odchýlky} = \frac{\text{PS odchýlky} + \text{prírastok odchýlky}}{\text{PS zásob} + \text{prírastok zásob}}$$

$$\text{Odchýlka} = \frac{\text{Skutočná spotreba zásob} * \text{percento odchýlky}}{100}$$

Zásoby vytvorené vlastnou činnosťou sa oceňujú kalkulovanými vlastnými nákladmi, ktoré sú považované za štandardné. Kalkulované vlastné náklady zahŕňajú priame náklady (priamy materiál, priame mzdy a ostatné priame náklady) a časť nepriamych nákladov bezprostredne súvisiacich s vytvorením zásob vlastnou činnosťou (výrobná réžia). Výrobná réžia sa do vlastných nákladov zahŕňa v závislosti od stupňa rozpracovanosti týchto zásob. Správna réžia a odbytové náklady nie sú súčasťou vlastných nákladov. Súčasťou vlastných nákladov nie sú úroky z cudzích zdrojov. V prípade zmeny štandardných cien sa rozdiely z precenia zúčtujú na príslušný nákladový resp. výsledkový účet.

Zníženie hodnoty zásob sa upravuje vytvorením opravnej položky.

(e) Zákazková výroba

Zákazková výroba sa vykazuje použitím metódy stupňa dokončenia zákazky (angl. percentage-of-completion-method). Spoločnosť v roku 2013 neúčtovala o zákazkovej výrobe.

(f) Zákazková výstavba nehnuteľnosti

Zákazková výstavba nehnuteľnosti – priebežný transfer

Zákazková výstavba nehnuteľnosti určenej na predaj sa vykazuje podľa metódy stupňa dokončenia.

Zákazková výstavba nehnuteľnosti – ostatná (nie priebežný transfer)

Zákazková výstavba nehnuteľnosti určenej na predaj – ostatná (nie priebežný transfer) sa vykazuje metódou tzv. nulového zisku, t. j. zisk sa vykáže pri predaji nehnuteľnosti.

Spoločnosť v roku 2013 neúčtovala o zákazkovej výstavbe nehnuteľností.

(g) Pohľadávky

Pohľadávky pri ich vzniku sa oceňujú ich menovitou hodnotou; postúpené pohľadávky a pohľadávky nadobudnuté vkladom do základného imania sa oceňujú obstarávacou cenou vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním. Toto ocenenie sa znižuje o pochybné a nevymožiteľné pohľadávky.

(h) Peňažné prostriedky a ceniny

Peňažné prostriedky a ceniny sa oceňujú ich menovitou hodnotou. Zníženie ich hodnoty sa vyjadruje opravnou položkou.

(i) Náklady budúcich období a príjmy budúcich období

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

(j) Rezervy

Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou; tvoria sa na krytie známych rizík alebo strát z podnikania. Oceňujú sa v očakávanej výške záväzku.

(k) Záväzky

Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Záväzky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení.

(l) Odložené dane

Odložené dane (odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok) sa vzťahujú na:

- a) dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou,
- b) možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti, ktorou sa rozumie možnosť odpočítat daňovú stratu od základu dane v budúcnosti,
- c) možnosť previesť nevyužitú daňovú odpočty a iné daňové nároky do budúcich období.

V roku 2013, resp. ani v predchádzajúcich obdobiach, spoločnosť neúčtovala o odloženej dani, nakoľko spoločnosť má rozhodnutím č. 2004 č.4003/2003 zo dňa 3.marcha 2004 schválenú úľavu na dani z príjmov formou investičného stimulu v celkovej výške 595 mil. Sk (19.750 tis. EUR) , ktorá bola rozhodnutím MF SR zo dňa 5.10.2009 znížená na 11.933.301,40 EUR V roku 2013 bola uplatnená úľava na dani z príjmu vo výške 224.993,81 EUR.

(m) Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

(n) Emisné kvóty

Bezodplatne pripísaný proporčný podiel emisných kvót v ocenení reprodukčnou obstarávacou cenou sa účtuje v prospech výnosov budúcich období.

Zúčtovanie výnosov budúcich období sa uskutočňuje v časovej a vecnej súvislosti s použitím bezodplatne pripísaných emisných kvót z dôvodu ich predaja alebo tvorby rezervy alebo splnenia povinnosti odovzdania emisných kvót.

Spoločnosť v roku 2013 neúčtovala o emisných kvótach.

(o) Dotácie zo štátneho rozpočtu

O nároku na dotácie zo štátneho rozpočtu sa účtuje, ak je takmer isté, že na základe splnených podmienok na poskytnutie dotácie sa Spoločnosti daná dotácia poskytne.

Dotácie na hospodársku činnosť Spoločnosti sa najskôr vykazujú ako výnosy budúcich období a do výkazu ziskov a strát sa rozpúšťajú ako výnosy z hospodárskej činnosti v časovej a vecnej súvislosti s vynaložením nákladov na príslušný účel.

Dotácie na obstaranie dlhodobého hmotného majetku a dlhodobého nehmotného majetku sa najskôr vykazujú ako výnosy budúcich období a do výkazu ziskov a strát sa rozpúšťajú v časovej a vecnej súvislosti so zaúčtovaním odpisov z tohto dlhodobého majetku.

Spoločnosť v roku 2013 neúčtovala o dotáciách zo štátneho rozpočtu.

(p) Prenájom (lízíng)

Operatívny prenájom. Majetok prenajatý na základe operatívneho prenájmu vykazuje ako svoj majetok jeho vlastník, nie nájomca.

Finančný prenájom (s kúpnu opciou; bez kúpnej opcie je považovaný za operatívny prenájom). Majetok prenajatý na základe zmluvy uzatvorenej do 31. decembra 2003 vykazuje ako svoj majetok jeho vlastník, nie nájomca. Majetok prenajatý na základe zmluvy uzatvorenej 1. januára 2004 a neskôr vykazuje ako svoj majetok jeho nájomca, nie vlastník. Spoločnosť v roku 2013 neúčtovala o majetku obstaranom formou finančného leasingu.

(q) Deriváty

Deriváty sa oceňujú reálnou hodnotou.

Zmeny reálnych hodnôt zabezpečovacích derivátov sa účtujú bez vplyvu na výsledok hospodárenia, priamo do vlastného imania.

Zmeny reálnych hodnôt derivátov určených na obchodovanie na tuzemskej burze, zahraničnej burze alebo na inom verejnom trhu sa účtujú s vplyvom na výsledok hospodárenia.

Zmeny reálnych hodnôt derivátov určených na obchodovanie na neverejnom trhu sa účtujú bez vplyvu na výsledok hospodárenia, priamo do vlastného imania.

Spoločnosť v roku 2013 neúčtovala o derivátoch.

(r) Majetok a záväzky zabezpečené derivátmi

Majetok a záväzky zabezpečené derivátmi sa oceňujú reálnou hodnotou. Zmeny reálnych hodnôt majetku a záväzkov zabezpečených derivátmi sa účtujú bez vplyvu na výsledok hospodárenia, priamo do vlastného imania.

Spoločnosť v roku 2013 neúčtovala o majetku a záväzkoch zabezpečených derivátmi.

(s) Cudzía mena

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatých a poskytnutých preddavkov) sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, a účtujú sa s vplyvom na výsledok hospodárenia.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene prostredníctvom účtu vedeného v tejto cudzej mene sa prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Prijaté a poskytnuté preddavky sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, na menu euro už neprepočítavajú.

(t) Výnosy

Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky (rabaty, bonusy, skontá, dobropisy a pod.), bez ohľadu na to, či zákazník mal vopred na zľavu nárok, alebo či ide o dodatočne uznanú zľavu.

F. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE AKTÍV SÚVAHY

1. Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok

Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku od 1. januára 2013 do 31. decembra 2013 a za porovnateľné obdobie od 1. januára 2012 do 31. decembra 2012 je uvedený v tabuľkách na stranách 8,9,10,11.

Na dlhodobý majetok spoločnosti nie je zriadené záložné právo, spoločnosť môže s dlhodobým majetkom voľne disponovať.

Dlhodobý hmotný majetok je poistený pre prípad škôd spôsobených krádežou a živelnou pohromou. Štruktúra poistného je nasledovná:

- Budovy:	poistná hodnota 18.406.076 EUR
- Stroje a zariadenia:	poistná hodnota 24.474.460 EUR
- Prerušenie prevádzky:	poistná hodnota 4.822.942 EUR

Dopravné prostriedky spoločnosti sú pre prípad poškodenia resp. krádeže poistené. Na majetok spoločnosti nie je zriadené záložné právo, ani nemá obmedzené právo s ním nakladať.

Spoločnosť k dlhodobému majetku netvorila opravné položky.

Dlhodobý hmotný majetok

Hodnota za bežné účtovné obdobie

Dlhodobý hmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo

0

Prehľad o nákladoch na výskum a vývoj:
Spoločnosť nevykazuje náklady na výskum a vývoj.

	2013	2012
Náklady na výskum	0	0
Náklady na vývoj, neaktivované	0	0
Náklady na vývoj, aktivované	0	0
Spolu	0	0

2. Dlhodobý finančný majetok

Prehľad o pohybe dlhodobého finančného majetku od 1. januára 2013 do 31. decembra 2013 a za porovnateľné obdobie od 1. januára 2012 do 31. decembra 2012 je uvedený v tabuľke na stranách 12 a 13.
Spoločnosť v roku 2013 neúčtovala o dlhodobom finančnom majetku.

Dlhodobý finančný majetok	Hodnota za bežné účtovné obdobie
Dlhodobý finančný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo	0

FERPLAST SLOVAKIA s.r.o.
Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku
31.12.2013

Bežné účtovné obdobie								
Dlhodobý nehmotný majetok	Aktivované náklady na vývoj	Softvér	Oceniteľné práva	Goodwill	Ostatný dlhodobý nehmotný majetok	Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok	Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok	Spolu
a	b	c	d	e	f	g	h	i
Prvotné ocenenie								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	11 026	0	0	0	0	0	11 026
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	11 026	0	0	0	0	0	11 026
Oprávk								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	5 348	0	0	0	0	0	5 348
Prírastky	0	1 837	0	0	0	0	0	1 837
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	7 185	0	0	0	0	0	7 185
Opravné položky								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	5 678	0	0	0	0	0	5 678
Stav na konci účtovného obdobia	0	3 841	0	0	0	0	0	3 841

FERPLAST SLOVAKIA s.r.o.

Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku

31.12.2012

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie									Spolu
	Aktivované náklady na vývoj	Softvér	Oceniteľné práva	Goodwill	Ostatný dlhodobý nehmotný majetok	Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok	Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok		
a	b	c	d	e	f	g	h	i	
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	11 026	0	0	0	0	0	11 026	
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0	
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0	
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	
Stav na konci účtovného obdobia	0	11 026	0	0	0	0	0	11 026	
Oprávky									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	3 128	0	0	0	0	0	3 128	
Prírastky	0	2 220	0	0	0	0	0	2 220	
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0	
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	
Stav na konci účtovného obdobia	0	5 348	0	0	0	0	0	5 348	
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0	
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0	
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	
Zostatková hodnota									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	7 898	0	0	0	0	0	7 898	
Stav na konci účtovného obdobia	0	5 678	0	0	0	0	0	5 678	

FERPLAST SLOVAKIA s.r.o.
Prehľad o pohybe dlhodobého hmotného majetku
31.12.2013

Dlhodobý hmotný majetok	Bežné účtovné obdobie									
	Pozemky	Stavby	Samostatné hnuteľné veci a súbory	hnutelných vecí	celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný dlhodobý hmotný majetok	Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok	Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok	Spolu
a	b	c	d	e	f	g	h	i	j	
Prvotné ocenenie										
Stav na začiatku účtovného obdobia	195 705	15 592 955	17 823 084	0	0	0	239 212	0	0	33 850 956
Prírastky	0	2 301	811 846	0	0	0	20 699	0	0	834 846
Úbytky	0	211	411 009	0	0	0	2 854	0	0	414 074
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	195 705	15 595 045	18 223 921	0	0	0	257 057	0	0	34 271 728
Oprávky										
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	3 541 956	14 312 892	0	0	0	228 076	0	0	18 082 924
Prírastky	0	468 250	1 380 823	0	0	0	13 889	0	0	1 862 962
Úbytky	0	211	411 009	0	0	0	2 854	0	0	414 074
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	4 009 995	15 282 706	0	0	0	239 111	0	0	19 531 812
Opravné položky										
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota										
Stav na začiatku účtovného obdobia	195 705	12 050 999	3 510 192	0	0	0	11 136	0	0	15 768 032
Stav na konci účtovného obdobia	195 705	11 585 050	2 941 215	0	0	0	17 946	0	0	14 739 916

FERPLAST SLOVAKIA s.r.o.
Prehľad o pohybe dlhodobého hmotného majetku
31.12.2012

Dlhodobý hmotný majetok	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie									
	Pozemky	Stavby	Samostatné hmuteľné veci a súbory	Pestovateľské celky trvalých porastov	Základné stado a ťažné zvieratá	Ostatný dlhodobý hmotný majetok	Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok	Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok	Spolu	
a	b	c	d	e	f	g	h	i	j	
Prvotné ocenenie										
Stav na začiatku účtovného obdobia	195 705	15 583 804	17 112 193	0	0	227 121	0	0	0	33 118 823
Prírastky	0	9 151	749 927	0	0	12 091	0	0	0	771 169
Úbytky	0	0	39 036	0	0	0	0	0	0	39 036
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	195 705	15 592 955	17 823 084	0	0	239 212	0	0	0	33 850 956
Oprávky										
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	3 074 150	12 487 367	0	0	213 897	0	0	0	15 775 414
Prírastky	0	467 806	1 864 561	0	0	14 179	0	0	0	2 346 546
Úbytky	0	0	39 036	0	0	0	0	0	0	39 036
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	3 541 956	14 312 892	0	0	228 076	0	0	0	18 082 924
Opravné položky										
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota										
Stav na začiatku účtovného obdobia	195 705	12 509 654	4 624 826	0	0	13 224	0	0	0	17 343 409
Stav na konci účtovného obdobia	195 705	12 050 999	3 510 192	0	0	11 136	0	0	0	15 768 032

FERPLAST SLOVAKIA s.r.o.
Prehľad o pohybe dlhodobého finančného majetku
31.12.2013

Bežné účtovné obdobie																	
Dlhodobý finančný majetok	Podielové cenné papiere a podiely v dcérskej účtovnej jednotke		Podielové cenné papiere a podiely v spoločnosti s podstatným vplyvom		Ostatné dlhodobé cenné papiere a podiely		Pôžičky účtovnej jednotke v konsolidovanom celku		Ostatný dlhodobý finančný majetok		Pôžičky s dobou splatnosti najviac jeden rok		Obstarávaný dlhodobý finančný majetok		Poskytnuté preddavky na dlhodobý finančný majetok		Spolu
	a	b	c	d	e	f	g	h	i	j							
Prvotné ocenenie																	
Stav na začiatku účtovného obdobia																	
Prírastky																	
Úbytky																	
Presuny																	
Stav na konci účtovného obdobia																	
Opravné položky																	
Stav na začiatku účtovného obdobia																	
Prírastky																	
Úbytky																	
Presuny																	
Stav na konci účtovného obdobia																	
Účtovná hodnota																	
Stav na začiatku účtovného obdobia																	
Stav na konci účtovného obdobia																	

FERPLAST SLOVAKIA s.r.o.
Prehľad o pohybe dlhodobého finančného majetku
31.12.2012

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie										
Dlhodobý finančný majetok	Podielové cenné papiere a podiely v dcérskej účtovnej jednotke			Podielové cenné papiere a podiely v spoločnosti s podstatným vplyvom		Ostatné dlhodobé cenné papiere a podiely		Pôžičky účtovnej jednotky v konsolidovanom celku		Spolu
	a	b	c	d	e	f	g	h	i	j
Prvotné ocenenie										
Stav na začiatku účtovného obdobia		0	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky		0	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky		0	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny		0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia		0	0	0	0	0	0	0	0	0
Opravné položky										
Stav na začiatku účtovného obdobia		0	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky		0	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky		0	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny		0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia		0	0	0	0	0	0	0	0	0
Účtovná hodnota										
Stav na začiatku účtovného obdobia		0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia		0	0	0	0	0	0	0	0	0

3. Zásoby

Spoločnosť netvorila k 31.12.2013 (ani v predchádzajúcom období) a v priebehu účtovného obdobia opravné položky k zásobám, nakoľko hodnota pomaly-obrátkových zásob nepredstavuje významnú sumu. Na zásoby nie je zriadené záložné právo, ani nemá obmedzené právo nakladať s nimi.

Zásoby sú poistené pre prípad škôd spôsobených krádežou a živelnou pohromou. Poistná hodnota zásob je 3.500.000,- EUR. Zásoby sú zároveň poistené proti poškodeniu pri transporte.

Zásoby	Hodnota za bežné účtovné obdobie
Zásoby, na ktoré je zriadené záložné právo	0

Spoločnosť neobstaráva nehnuteľnosti určené na predaj.

4. Údaje o zákazkovej výrobe

Spoločnosť v roku 2013 neúčtovala o zákazkovej výrobe.

5. Údaje o zákazkovej výstavbe nehnuteľnosti na predaj

Spoločnosť v roku 2013 neúčtovala o zákazkovej výstavbe nehnuteľnosti určenej na predaj. s

6. Pohľadávky

Vývoj opravnej položky v priebehu účtovného obdobia je zobrazený v nasledujúcom prehľade:

Bežné účtovné obdobie (rok 2013)					
Pohľadávky	Stav opravnej položky k 31.12.2012	Tvorba opravnej položky	Zúčtovanie opravnej položky z dôvodu zániku opodstatnenosti	Zúčtovanie opravnej položky z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva	Stav opravnej položky k 31.12.2013
a	b	c	d	e	f
Pohľadávky z obchodného styku	40 856	2 387	1 393	0	41 850
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke	0	0	0	0	0
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	0	0	0	0	0
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	0	0	0	0	0
Iné pohľadávky	0	0	0	0	0
Pohľadávky spolu	40 856	2 387	1 393	0	41 850

Veková štruktúra pohľadávok za bežné účtovné obdobie je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Pohľadávky k 31.12.2013	V lehote splatnosti	Po lehote splatnosti	Pohľadávky spolu
a	b	c	d
Dlhodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	0	0	0
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke	0	0	0
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	0	0	0
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeníu	0	0	0
Iné pohľadávky	0	0	0
Dlhodobé pohľadávky spolu	0	0	0
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	3 511 066	3 568 209	7 079 275
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke	0	0	0
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	0	0	0
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeníu	0	0	0
Sociálne poistenie	0	0	0
Daňové pohľadávky a dotácie	246 738	0	246 738
Iné pohľadávky	27 884	0	27 884
Krátkodobé pohľadávky spolu	3 785 688	3 568 209	7 353 897

Ako daňové pohľadávky vo výške 246.738,- EUR spoločnosť vykazuje pohľadávky vyplývajúce z nadmerného odpočtu dane z pridanej hodnoty za zdaňovacie obdobie október, november a december 2013, a z odpočtu dane uplatneného v mesiaci január 2014 vo výške 82.423 EUR a preplatku na dani z príjmov PO vo výške 164.315 EUR. V rámci krátkodobých pohľadávok spoločnosť vykazuje iné pohľadávky vo výške 27.884 EUR, v rámci ktorých sú vykázané pohľadávky z titulu:

- pohľadávky za poistné plnenie
- refundácia zahraničnej DPH
- pohľadávky voči FO - daňovým nerezidentom z titulu zaplattenia preddavku na daň zo závislej činnosti

Veková štruktúra pohľadávok za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Pohľadávky k 31.12.2012	V lehote splatnosti	Po lehote splatnosti	Pohľadávky spolu
a	b	c	d
Dlhodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	0	0	0
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke	0	0	0
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	0	0	0
Pohľadávky voči spoločníkom, členom združení	0	0	0
Iné pohľadávky	0	0	0
Dlhodobé pohľadávky spolu	0	0	0
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	3 697 768	2 335 772	6 033 540
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke	0	0	0
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	0	0	0
Pohľadávky voči spoločníkom, členom združení	0	0	0
Sociálne poistenie	0	0	0
Daňové pohľadávky a dotácie	101 481	0	101 481
Iné pohľadávky	24 311	0	24 311
Krátkodobé pohľadávky spolu	3 823 560	2 335 772	6 159 332

Ako daňové pohľadávky vo výške 101.481,- EUR spoločnosť vykazuje pohľadávky vyplývajúce z nadmerného odpočtu dane z pridanej hodnoty za zdaňovacie obdobie február,október, november a december 2012, a z odpočtu dane uplatneného v mesiaci január 2013. V rámci krátkodobých pohľadávok spoločnosť vykazuje iné pohľadávky vo výške 24.311 EUR, v rámci ktorých sú vykázané pohľadávky z titulu:

- pohľadávky za poistné plnenie
- refundácia zahraničnej DPH
- pohľadávky voči FO - daňovým nerezidentom z titulu zaplattenia preddavku na daň zo závislej činnosti

Pohľadávky podľa zostatkovej doby splatnosti sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

Pohľadávky podľa zostatkovej doby splatnosti	31.12.2013	31.12.2012
a	b	c
Pohľadávky po lehote splatnosti	3 568 209	2 335 772
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka	3 785 688	3 823 560
Krátkodobé pohľadávky spolu	7 353 897	6 159 332
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov	0	0
Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako päť rokov	0	0
Dlhodobé pohľadávky spolu	0	0

Informácie o pohľadávkach zabezpečených záložným právom alebo inou formou zabezpečenia sú uvedené v nasledujúcom prehľade: - **spoločnosť nevykazuje pohľadávky zabezpečené záložným právom.**

Opis predmetu záložného práva a	Bežné účtovné obdobie	
	Hodnota predmetu	Hodnota pohľadávky
Pohľadávky kryté záložným právom alebo inou formou zabezpečenia	x	0
Hodnota pohľadávok, na ktoré sa zriadilo záložné právo	x	0
Hodnota pohľadávok, pri ktorých je obmedzené právo s nimi nakladať	x	0

Spoločnosť nemá pohľadávky z finančného prenájmu.

7. Finančné účty

Ako finančné účty sú vykázané peniaze v pokladnici, účty v bankách a cenné papiere. Účtami v bankách môže Spoločnosť voľne disponovať.

Prehľad jednotlivých položiek finančných účtov:

	31. 12. 2013	31. 12. 2012
Pokladnica, ceniny	9 433	7 573
Bežné bankové účty	73 161	78 403
Bankové účty termínované	0	0
Peniaze na ceste	0	0
Spolu	82 594	85 976

8. Krátkodobý finančný majetok

Spoločnosť v roku 2013 neúčtovala o KFM a k 31.12.2013 nevykazuje žiadny krátkodobý finančný majetok.

9. Časové rozlíšenie

Ide o tieto položky:

	31. 12. 2013	31. 12. 2012
Náklady budúcich období dlhodobé, z toho:	0	0
Náklady budúcich období krátkodobé, z toho:	7 410	5 269
poistenie	5 432	3 205
predplatné, literatúra, ostatné	830	618
PHM	205	297
telefóny, internet, reklama, softverové poplatky	943	1 149
Príjmy budúcich období dlhodobé, z toho:	0	0
Príjmy budúcich období krátkodobé, z toho:	0	0
Prenájom	0	0
Ostatné služby	0	0
Spolu	7 410	5 269

G. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE PASÍV SÚVAHY

1. Vlastné imanie

Informácie o vlastnom imaní sú uvedené v časti C a P.

2. Rezervy

Prehľad o rezervách za bežné účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcom prehľade:

a	Bežné účtovné obdobie (rok 2013)				Stav k 31. 12. 2013 f
	Stav k 31. 12. 2012 b	Tvorba c	Použitie d	Zrušenie e	
Dlhodobé rezervy, z toho:	0	0	0	0	0
Ostatné rezervy dlhodobé					
Záručné opravy	0	0	0	0	0
Odchodné do dôchodku	0	0	0	0	0
Ostatné rezervy dlhodobé spolu	0	0	0	0	0
Krátkodobé rezervy, z toho:	75 155	243 359	75 155	0	243 359
Zákonné rezervy krátkodobé					
Mzdy za dovolenku vrátane sociálneho zabezpečenia	57 928	69 611	57 928	0	69 611
Rezerva na overenie účtovnej závierky a zostavenie daňového priznania	9 600	9 800	9 600	0	9 800
Rezervy na odmeny	0	775	0	0	775
Zákonné rezervy krátkodobé spolu	67 528	80 186	67 528	0	80 186
Ostatné rezervy krátkodobé					
Sprostredkovateľské provízie	0	0	0	0	0
Rabat odberateľom	0	0	0	0	0
Odmeny pracovníkom	0	0	0	0	0
Odstupné zamestnancom	0	0	0	0	0
Pokuty a penále	0	0	0	0	0
Iné	0	0	0	0	0
	0	0	0	0	0
Nevyfakturované dodávky majetku	7 627	163 173	7 627	0	163 173
Ostatné rezervy krátkodobé spolu	7 627	163 173	7 627	0	163 173

Rezerva na nevyčerpanú dovolenku bola vytvorená na priemernej mzdy a nevyčerpanej dovolenky, vrátane odvodov na sociálne a zdravotné zabezpečenie. Rezerva na overenie účtovnej závierky bola vytvorená podľa predpokladaného rozsahu prác. Rezerva na odmenu bola vytvorená vo výške odmeny týkajúcej sa roku 2013 vyplatené v nasledujúcom období, vrátane odvodov.

Nevyfakturované dodávky majetku

Nevyfakturované dodávky predstavujú záväzky, ktoré sa vzťahujú k nákladom na služby, ktoré časovo a vecne súvisia s rokom 2013.

Prehľad o rezervách za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcom prehľade:

a	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie (rok 2012)				f
	Stav k 31.12.2011 b	Tvorba c	Použitie d	Zrušenie e	Stav k 31.12.2012
Dlhodobé rezervy, z toho:	0	0	0	0	0
Ostatné rezervy dlhodobé					
Záručné opravy	0	0	0	0	0
Odchodné do dôchodku	0	0	0	0	0
Ostatné rezervy dlhodobé spolu	0	0	0	0	0
Krátkodobé rezervy, z toho:	347 588	75 155	347 588	0	75 155
Zákonné rezervy krátkodobé					
Mzdy za dovolenku vrátane sociálneho zabezpečenia	53 617	57 928	53 617	0	57 928
Rezerva na overenie účtovnej závierky a zostavenie daňového priznania	9 600	9 600	9 600	0	9 600
Zákonné rezervy krátkodobé spolu	63 217	67 528	63 217	0	67 528
Ostatné rezervy krátkodobé spolu					
Sprostredkovateľské provízie	0	0	0	0	0
Rabat odberateľom	0	0	0	0	0
Odmeny pracovníkom	0	0	0	0	0
Odstupné zamestnancom	0	0	0	0	0
Pokuty a penále	0	0	0	0	0
Iné	0	0	0	0	0
Ostatné rezervy krátkodobé spolu	0	0	0	0	0
Nevyfakturované dodávky majetku	284 371	7 627	284 371	0	7 627
Ostatné rezervy krátkodobé spolu	284 371	7 627	284 371	0	7 627

Rezerva na nevyčerpanú dovolenku bola vytvorená na priemernej mzdy a nevyčerpanej dovolenky, vrátane odvodov na sociálne a zdravotné zabezpečenie. Rezerva na overenie účtovnej závierky bola vytvorená podľa predpokladaného rozsahu prác. Ostatné rezervy spoločnosť netvorila.

Nevyfakturované dodávky majetku

Nevyfakturované dodávky predstavujú záväzky, ktoré sa vzťahujú k nákladom na služby, ktoré časovo a vecne súvisia s rokom 2012.

3. Záväzky

Štruktúra záväzkov (okrem bankových úverov) podľa zostatkovej doby splatnosti je uvedená v nasledujúcom prehľade:

	31. 12. 2013	31. 12. 2012
Záväzky po lehote splatnosti	9 147	11 317
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane	1 597 473	2 157 401
Krátkodobé záväzky spolu	1 606 620	2 168 718
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov	0	0
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov	0	0
Dlhodobé záväzky spolu	0	0

V rámci krátkodobých záväzkov spoločnosť vykazuje záväzky voči zamestnancom vo výške 167.341 EUR, inštitúciám sociálneho zabezpečenia vo výške 108.727 EUR a daňové záväzky vo výške 30.909 EUR. Všetky uvedené záväzky sú v lehote splatnosti a vyplývajú zo zúčtovania miezd za mesiac december 2013 a dane z motorových vozidiel.

Spoločnosť nemá záväzky z finančného prenájmu. V roku 2013 spoločnosť neúčtovala o majetku obstaranom formou finančného leasingu.

	31.12.2013			31.12.2012		
	do jedného roka vrátane	Splatnosť od jedného roka do piatich rokov vrátane	viac ako päť rokov	do jedného roka vrátane	Splatnosť od jedného roka do piatich rokov vrátane	viac ako päť rokov
a	b	c	d	e	f	g
Istina	0	0	0	0	0	0
Finančný náklad	0	0	0	0	0	0
Spolu	0	0	0	0	0	0

4. Odložený daňový záväzok

Výpočet odloženého daňového záväzku je uvedený v nasledujúcom prehľade:

	31.12.2013	31.12.2012
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku	0	0
daňovou základňou, z toho:		
– odpočítateľné	0	0
– zdaniťelné	0	0
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou záväzkov	0	0
daňovou základňou, z toho:		
– odpočítateľné	0	0
– zdaniťelné	0	0
Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti	0	0
Možnosť previesť nevyužitú daňovú odpočty	0	0
Sadzba dane z príjmov (v %)	19	19
Odložená daňová pohľadávka	0	0
Uplatnená daňová pohľadávka	0	0
Zaúčtovaná ako zníženie nákladov	0	0
Zaúčtovaná do vlastného imania	0	0
Odložený daňový záväzok	0	0
Zmena odloženého daňového záväzku	0	0
Zaúčtovaná ako náklad	0	0
Zaúčtovaná do vlastného imania	0	0

V roku 2013, resp. ani v predchádzajúcich obdobiach, spoločnosť neúčtovala o odloženej dani, nakoľko spoločnosť má rozhodnutím č. 2004 č.4003/2003 zo dňa 3.marcha 2004 schválenú úľavu na dani z príjmov formou investičného stimulu v celkovej výške 595 mil. Sk (19.750 tis. EUR) , ktorá bola rozhodnutím MF SR zo dňa 5.10.2009 znížená na 11.933.301 EUR V roku 2013 bola uplatnená úľava na dani z príjmu vo výške 224.994 EUR. O odloženej dani bude spoločnosť účtovať po skončení čerpania daňovej úľavy. K 31.12. by suma odloženého daňového záväzku predstavovala 767 tis. EUR a odloženej daňovej pohľadávky 2 tis. EUR

5. Sociálny fond

Tvorba a čerpanie sociálneho fondu v priebehu účtovného obdobia sú znázornené v nasledujúcom prehľade:

	31.12.2013	31.12.2012
Začiatkový stav sociálneho fondu	1 736	3 832
Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov	14 138	14 885
Tvorba sociálneho fondu zo zisku	0	0
Ostatná tvorba sociálneho fondu	0	0
<i>Tvorba sociálneho fondu spolu</i>	<i>14 138</i>	<i>14 885</i>
<i>Čerpanie sociálneho fondu</i>	<i>14 088</i>	<i>16 981</i>
Konečný zostatok sociálneho fondu	1 786	1 736

Časť sociálneho fondu sa podľa zákona o sociálnom fonde tvorí povinne na ťarchu nákladov a časť sa môže vytvárať zo zisku. V roku 2013 spoločnosť tvorila sociálny fond len na ťarchu nákladov vo výške 14.138 EUR

Sociálny fond sa podľa zákona o sociálnom fonde čerpá nasledovne:

- na stravovanie zamestnancov vo výške 2.780 EUR
- príspevky na DDP vo výške 1.584 EUR
- poukážky FLEXI PASS pre zamestnancov vo výške 4.920 EUR
- predmety pre zamestnancov vo výške 4.804 EUR

6. Vydané dlhopisy

Spoločnosť v roku 2013 neúčtovala o vydaných dlhopisoch.

7. Bankové úvery

Štruktúra bankových úverov je uvedená v nasledujúcom prehľade:

	Mena	Úrok p.a. v %	Dátum splatnosti	Suma istiny v príslušnej mene k 31.12.2013	Suma istiny v príslušnej mene k 31.12.2012
a	b	c	d	e	f
Dlhodobé bankové úvery					
Bankový úver-splátkový	EUR	3,50 - 4,00 %	30.6.2017	2 100 000	2 700 000
Dlhodobé úvery spolu				2 100 000	2 700 000
Krátkodobé bankové úvery					
Bankový úver	EUR	3,2-4,2 %	kontokorent	571 020	480 881
Krátkodobé úvery spolu				571 020	480 881
Spolu				2 671 020	3 180 881

Spoločnosť k 31.12.2013 vykazuje krátkodobý kontokorentný úver vo výške 571.020 EUR Spoločnosť má schválený úverový rámec vo výške 1.500.000 EUR. Predchádzajúci krátkodobý kontokorentný úver bol splatený a spoločnosť v priebehu roka 2013 čerpala nový kontokorentný úver. Úver je zabezpečený ručiteľskou listinou vystavenou materskou spoločnosťou a blankozmenkou podpísanou spoločnosťou FERPLAST SLOVAKIA s.r.o. Úroky vyplývajúce z čerpania úveru sú v roku 2013 vo výške 9.003 EUR.

V priebehu roka 2012 spoločnosť čerpala nový dlhodobý bankový úver vo výške 3.000.000 EUR. Ročná splátka istiny je vo výške 600.000 EUR, pričom k 31.12.2013 je zostatok istiny úveru vo výške 2.100.000 EUR. Do konca roka 2014 je splatná istina vo výške 600.000 EUR. Úver je zabezpečený ručiteľskou listinou vystavenou spoločnosťou Ferplast Spa, Taliansko. Úroky vyplývajúce z čerpania nového úveru sú v roku 2013 vo výške 83.780 EUR.

8. Časové rozlíšenie

Štruktúra časového rozlíšenia je uvedená v nasledujúcom prehľade:

	31. 12. 2013	31. 12. 2012
Výdavky budúcich období dlhodobé	0	0
Výdavky budúcich období krátkodobé, z toho:	0	0
úroky a úverové poplatky	0	0
Výnosy budúcich období dlhodobé, z toho:	0	0
Dotácie na obstaranie dlhodobého hmotného majetku	0	0
Emisné kvóty	0	0
Výnosy budúcich období krátkodobé, z toho:	0	1 204
Dotácie na obstaranie dlhodobého hmotného majetku	0	1 204
Dotácie na hospodársku činnosť	0	0
Emisné kvóty	0	0
Ostatné	0	0
Spolu	0	1 204

V roku 2013 spoločnosť nevykazuje časové rozlíšenie na strane pasív.

V roku 2012 ako výnosy budúcich období sú vykázané prijaté dotácie na obstaranie DHM. Rozpustenie dotácií na obstaranie dlhodobého hmotného majetku je vykázané v súlade s účtovnými odpismi v rámci ostatných výnosov z hospodárskej činnosti.

9. Deriváty

Spoločnosť v roku 2013, resp. ani v predchádzajúcom období neúčtovala o derivátoch, resp. derivátových operáciách.

H. INFORMÁCIE O VÝNOSOCH

1. Tržby za vlastné výkony a tovar

Tržby za vlastné výkony a tovar podľa jednotlivých segmentov, t. j. podľa typov výrobkov a služieb, a podľa hlavných teritórií sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

	Výrobky 2013 /plast.,fero,akv /	Tovar 2013 /plast.,fero,akv /	Služby 2013	Výrobky 2012 /plast.,fero,ak v./	Tovar 2012 /plast.,fero,a kv./	Služby 2012	Spolu 2013	Spolu 2012
	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR
Tuzemsko	327 933	94 495	1 528	60 108	15 540	13 337	423 956	88 985
Zahraničí EU	9 097 724	2 621 552	47 832	10 772 977	2 785 115	35 978	11 767 108	13 594 070
Zahraničie mimo EU	4 129 077	1 189 813	136 000	4 332 096	1 119 968	156 000	5 454 890	5 608 064
Spolu	13 554 734	3 905 860	185 360	15 165 181	3 920 623	205 315	17 645 954	19 291 119

Ako tržby za vlastné výrobky a tovar sú vykazované tržby z predaja potrieb pre drobnochovateľov a chovateľov domácich zvierat. V rámci tržieb z predaja služieb vykazuje spoločnosť tržby za balelnie a služby s tým spojené za poskytovanie ubytovacích služieb a za provízie.

2. Zmena stavu zásob vlastnej výroby

Zmena stavu zásob vlastnej výroby vykázaná vo výkaze ziskov a strát je zvýšenie 65.097 EUR (v roku 2012 zníženie 159.291 EUR). Vychádzajúc zo súvahových položiek predstavuje zvýšenie 65.863 EUR (v roku 2012 zníženie 133.919 EUR), ako je to znázornené v nasledujúcom prehľade:

	2013	2012		Zmena stavu vnútroorganizačných zásob	
	Konečný zostatok	Konečný zostatok	Začiatkový stav	2013	2012
a	b	c	d	e	f
Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby	733 938	618 547	646 348	115 391	-27 801
Výrobky	807 101	856 629	962 747	-49 528	-106 118
Zvieratá	0	0	0	0	0
Spolu	1 541 039	1 475 176	1 609 095	65 863	-133 919
Manká a škody, ostatné				467	-22 801
Reprezentačné				0	0
Dary				-1 233	-2 571
Iné				0	0
Zmena stavu vnútroorganizačných zásob vo výkaze ziskov a strát				65 097	-159 291

Rozdiel je spôsobený tým, že niektoré položky sa podľa slovenských právnych predpisov neúčtujú prostredníctvom zmeny stavu, ale priamo na príslušné iné účty nákladov a výnosov.

3. Aktivácia nákladov, výnosy z hospodárskej činnosti, finančnej činnosti a mimoriadnej činnosti

Prehľad o výnosoch pri aktivácii nákladov, výnosoch z hospodárskej činnosti, finančnej činnosti a mimoriadnej činnosti je uvedený v nasledujúcom prehľade:

	2013	2012
Významné položky pri aktivácii nákladov, z toho:	80 737	67 240
Aktivácia materiálu - garnulát využívaný v ďalšom výr. procese	80 737	67 240
Ostatná aktivácia	0	0
Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti, z toho:	157 742	150 338
Dotácie na hospodársku činnosť	0	0
Dotácie na obstaranie dlhodobého majetku - čas. Rozlíšenie	1 204	1 320
Tržby z predaja DHM	21 527	190
Tržby z predaja materiálu	119 867	122 253
Inventarizačné prebytky	2 521	17 504
Poistné nahrady, vratenie cla, ostatne	12 623	9 071
Finančné výnosy, z toho:	4 681	10 018
<i>Kurzové zisky, z toho:</i>	<i>4 668</i>	<i>9 857</i>
Kurzové zisky ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	910	2 527
<i>Ostatné významné položky finančných výnosov, z toho:</i>	<i>13</i>	<i>161</i>
Výnos z rozdielu medzi uznanou hodnotou vkladu a účtovnou hodnotou vkladného majetku	0	0
Výnosy z cenných papierov a podielov v dcérskej účtovnej jednotke	0	0
Výnosové úroky - bankové	13	161
Výnosy z precenenenia derivátov určených na obchodovanie na reálnu hodnotu	0	0
Ostatné finančné výnosy	0	0
Mimoriadne výnosy, z toho:	0	0
Náhrada škody zo živelných pohrôm od poisťovne	0	0

4. Čistý obrat

Čistý obrat Spoločnosti na účely zistenia povinnosti overenia individuálnej účtovnej závierky audítorom [§ 19 ods. 1 písm. a) zákona o účtovníctve] je uvedený v nasledujúcom prehľade:

	2013	2012
Tržby za vlastné výrobky	13 554 734	15 165 180
Tržby z predaja služieb	185 360	205 315
Tržby za tovar	3 905 860	3 920 623
Výnosy zo zákazky	0	0
Výnosy z nehnuteľnosti na predaj	0	0
Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou	141 394	122 443
Čistý obrat spolu	17 787 348	19 413 561

I. INFORMÁCIE O NÁKLADOCH

1. Náklady na poskytnuté služby, ostatné náklady na hospodársku činnosť, finančné a mimoriadne náklady

Prehľad o nákladoch na poskytnuté služby, ostatných nákladoch na hospodársku činnosť, finančných a mimoriadnych nákladoch:

	2013	2012
Náklady na poskytnuté služby, z toho:	928 285	957 676
<i>Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti, z toho:</i>	<i>10 044</i>	<i>9 600</i>
Náklady na overenie individuálnej účtovnej závierky	10 044	9 600
<i>Ostatné významné položky nákladov za poskytnuté služby, z toho:</i>	<i>918 241</i>	<i>948 076</i>
Opravy	44 484	55 017
Preklady, nábor pracovníkov	860	1 134
Inzercia, propagácia, ostatná reklama	13 831	11 179
Telekomunikačné služby, poštovné	28 276	30 419
Nájomné	74 026	76 432
Dopravné náklady	280 208	309 156
Účtovné, právne poradenstvo, softv. poradenstvo a náklady na školenia	180 168	196 391
Sprostredkovanie, provízie	28 880	24 902
Náklady na reprezentáciu	13 681	11 626
Služby - know-how, obchodná značka	161 577	158 668
Pranie a čistenie	23 724	29 503
Ostatné	68 526	43 649
Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti, z toho:	12 948 516	13 636 534
Spotreba materiálu	6 779 156	6 836 981
Spotreba energie	543 251	572 573
Predaný tovar	3 598 777	3 681 542
Daň z MV, daň z nehnuteľností	31 315	31 163
Náklady na odpisy	1 864 627	2 348 767
Dary	2 670	3 719
Zost. hodnota DHM	172	0
Predaný materiál	73 418	89 921
Inventarizačné rozdiely	6 788	16 504
Tvorba opravných položiek k pohľadávkam	2 262	11 695
Iné, poistenie	46 080	43 669
Finančné náklady, z toho:	130 098	150 975
<i>Kurzové straty, z toho:</i>	<i>23 140</i>	<i>5 240</i>
Kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	12 520	-1 668
<i>Ostatné významné položky finančných nákladov, z toho:</i>	<i>106 958</i>	<i>145 735</i>
Tvorba a zúčtovanie opravných položiek k finančnému majetku	0	0
Nákladové úroky - úverové	92 783	120 442
Bankové poplatky	14 175	25 293
Iné	0	0
Mimoriadne náklady, z toho:	0	0
Škody zo živelných pohrôm na majetku	0	0

J. INFORMÁCIE O DANIACH Z PRÍJMOV

Prevod od teoretickej dane z príjmov k vykázanej dani z príjmov je uvedený v nasledujúcom prehľade:

a	2013			2012		
	Základ dane b	Daň c	Daň v % d	Základ dane e	Daň f	Daň v % g
Výsledok hospodárenia pred zdanením, z toho:	1 634 158		100,00 %	2 215 847		100,00 %
teoretická daň		375 856	23,00 %		421 011	19,00 %
Daňovo neuznané náklady	32 575	7 492	0,46 %	50 672	9 628	0,43 %
Výnosy nepodliehajúce dani	-12 219	-2 810	-0,17 %	-9 428	-1 791	-0,08 %
Rozdiel odpisov UO-DO	301 954	69 449	4,25 %	626 682	119 070	5,37 %
Umorenie daňovej straty	0	0	0,00 %	0	0	0,00 %
Spolu	1 956 468	449 987	27,54 %	2 883 773	547 918	24,73 %
Splatná daň z príjmov		224 994	13,77 %		273 988	12,36 %
Odložená daň z príjmov		0	0,00 %		0	0,00 %
Celková daň z príjmov		224 994	13,77 %		273 988	12,36 %
Čerpanie daňovej úľavy		224 994	13,77%		273 958	12,36%

Spoločnosť v predchádzajúcich obdobiach neúčtovala o odloženej dani, z dôvodu že spoločnosť má rozhodnutím č. 2004 č.4003/2003 zo dňa 3.marca 2004 schválenú úľavu na dani z príjmov formou investičného stimulu v celkovej výške 595 mil. Sk (19.750 tis. EUR) , ktorá bola rozhodnutím MF SR zo dňa 5.10.2009 znížená na 11.933.301,40 EUR. O odloženej dani bude spoločnosť účtovať po skončení čerpania daňovej úľavy. K 31.12. by suma odloženého daňového záväzku predstavovala 767 tis. EUR a odloženej daňovej pohľadávky 2 tis. EUR Spoločnosť v roku 2013 čerpala daňovú úľavu vo výške 50 % daňovej povinnosti, t.j. 224.994 EUR (za rok 2012 vo výške 50 % daňovej povinnosti, t.j. 273.988 EUR).

Ďalšie informácie k odloženým daniam:

	2013	2012
Suma odloženej daňovej pohľadávky účtovanej ako náklad alebo výnos vyplývajúca zo zmeny sadzby dane z príjmov	0	0
Suma odloženého daňového záväzku účtovaného ako náklad alebo výnos vyplývajúci zo zmeny sadzby dane z príjmov	0	0
Suma odloženej daňovej pohľadávky týkajúca sa umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov, ako aj dočasných rozdielov predchádzajúcich účtovných období, ku ktorým sa v predchádzajúcich účtovných obdobiach odložená daňová pohľadávka neúčtovala	0	0
Suma odloženého daňového záväzku, ktorý vznikol z dôvodu neúčtovania tej časti odloženej daňovej pohľadávky v bežnom účtovnom období, o ktorej sa účtovalo v predchádzajúcich účtovných obdobiach	0	0
Suma neuplatneného umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov a odpočítateľných dočasných rozdielov, ku ktorým nebola účtovaná odložená daňová pohľadávka	0	0
Suma odloženej dane z príjmov, ktorá sa vzťahuje na položky účtované priamo na účty vlastného imania bez účtovania na účty nákladov a výnosov	0	0

K. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA PODSÚVAHOVÝCH ÚČTOCH

1. Najatý majetok

Spoločnosť neeviduje najatý majetok na podsúvahových účtoch.

2. Prenajatý majetok

Spoločnosť neeviduje najatý majetok na podsúvahových účtoch.

3. Ostatné finančné povinnosti

Spoločnosť neeviduje najatý žiadne ostatné finančné povinnosti, okrem tých ktoré sa uvádzajú v účtovnej závierke.

L. INFORMÁCIE O INÝCH AKTÍVACH A INÝCH PASÍVACH

1. Podmienené záväzky

Spoločnosť žiadne iné záväzky okrem tých, ktoré sú uvedené v súvahe.

Vzhľadom na to, že mnohé oblasti slovenského daňového práva doteraz neboli dostatočne overené praxou, existuje neistota v tom, ako ich budú daňové orgány aplikovať. Mieru tejto neistoty nie je možné kvantifikovať a zanikne až potom, keď budú k dispozícii právne precedensy, prípadne oficiálne interpretácie príslušných orgánov.

2. Ostatné finančné povinnosti

Spoločnosť nemá žiadne statné finančné povinnosti, okrem tých, ktoré sa vykazujú v súvahe.

3. Podmienený majetok

Spoločnosť neeviduje žiaden iný majetok, okrem toho, ktorý sa uvádza v súvahe.

M. INFORMÁCIE O PRÍJMOCH A VÝHODÁCH ČLENOV ŠTATUTÁRNYCH ORGÁNOV, DOZORNÝCH ORGÁNOV A INÝCH ORGÁNOV ÚČTOVNEJ JEDNOTKY

Odmeny členov štatutárnych orgánov (konateľ) Spoločnosti z dôvodu výkonu ich funkcie pre Spoločnosť v sledovanom účtovnom období boli vo výške 19.771 EUR (v roku 2012: 18.519 EUR), dozorné orgány spoločnosť nemá..

Členom štatutárnemu orgánu, ani členom dozorných orgánov neboli v roku 2013 poskytnuté žiadne pôžičky, záruky alebo iné formy zabezpečenia, ani finančné prostriedky alebo iné plnenia na súkromné účely členov, ktoré sa vyúčtovávajú (v roku 2012: žiadne).

N. INFORMÁCIE O EKONOMICKÝCH VZŤAHOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY A SPRIAZNENÝCH OSÔB

Spoločnosť neuskutočnila také transakcie so spriaznenými osobami, ktoré sa neuzavreli na základe obvyklých obchodných podmienok.

Spoločnosť uskutočnila v priebehu účtovného obdobia nasledujúce transakcie so spriaznenými osobami - Ferplast Rusko, Ferplast Ukrajina, Ferplast Poľsko a ZOODOM Hungary. (okrem transakcií s materskou účtovnou jednotkou a dcérskymi účtovnými jednotkami). Tieto transakcie boli uskutočnené výlučne na základe obvyklých obchodných podmienok:

Spriaznená osoba - Ferplast Rusko, Ferplast Ukrajina, Ferplast Poľsko, ZOODOM Hungary	Kód druhu obchodu	Hodnotové vyjadrenie obchodu	
		2013	2012
a	b	c	d
Transakcie s ostatnými spriaznenými osobami			
Nákup materiálu, a tovaru	01	560 375	721 116
Nákup služieb	01	0	0
Nákup technológie a DHM	01	0	0
Platené úroky z pôžičiek	08	0	0
Obchodná značka	11	0	0

Transakcie s ostatnými spriaznenými osobami

Prijatá dlhodobá pôžička	08	0	0
--------------------------	----	---	---

Spriaznená osoba - Ferplast Rusko, Ferplast Ukrajina, Ferplast Poľsko, ZOODOM Hungary	Kód druhu obchodu	Hodnotové vyjadrenie obchodu	
		2013	2012
a	b	c	d
Transakcie s ostatnými spriaznenými osobami			
Tržby z predaja výrobkov, tovaru a materiálu	02	4 323 100	4 796 891
Tržby z predaja služieb	02	136 000	156 000
Tržby z predaja DHM	02	0	0
Úroky, ostatné finančné výnosy	11	0	0

Spoločnosť uskutočnila v priebehu bežného a predchádzajúceho účtovného obdobia nasledujúce transakcie s materskou spoločnosťou:

Materská spoločnosť - Ferplast Spa Taliansko, FIVAC	Kód druhu obchodu	Hodnotové vyjadrenie obchodu	
		2013	2012
a	b	c	d
Transakcie s ostatnými spriaznenými osobami			
Nákup materiálu, a tovaru	01	7 011 477	6 618 765
Nákup služieb, licencie	01	116 043	115 851
Nákup technológie a DHM	01	461 312	742 500
Platené úroky z pôžičiek	08	0	0
Obchodná značka, ostatné techn. Služby	11	161 577	158 668
Transakcie s ostatnými spriaznenými osobami			
Prijatá dlhodobá pôžička	08	0	0

Materská spoločnosť - Ferplast Spa Taliansko	Kód druhu obchodu	Hodnotové vyjadrenie obchodu	
		2013	2012
a	b	c	d
Transakcie s ostatnými spriaznenými osobami			
Tržby z predaja výrobkov, tovaru a materiálu	02	11 775 352	13 251 081
Tržby z predaja služieb	02	46 006	46 929
Tržby z predaja DHM	02	0	0
Úroky, ostatné finančné výnosy	11	0	0

Kód druhu obchodu:

- 01 – kúpa
- 02 – predaj
- 05 – licencia
- 08 – úver, pôžička
- 10 – záruka
- 11 – iný obchod

Vybrané aktíva a pasíva vyplývajúce z transakcií so spriaznenými osobami sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

	31. 12. 2013	31. 12. 2012
Pohľadávky z obchodného styku	4 155 594	3 606 015
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	2 621 097	2 218 454
Spolu aktíva	6 776 691	5 824 469
Ostatné dlhodobé záväzky (dlhodobý vklad)	0	0
Záväzky z obchodného styku	623 261	755 750
Spolu pasíva	623 261	755 750

O. INFORMÁCIE O SKUTOČNOSTIACH, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA, DO DŇA ZOSTAVENIA ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY

Po 31. decembri 2013 nenastali udalosti, ktoré by mali významný vplyv na verné zobrazenie skutočností, ktoré sú predmetom účtovníctva.

P. INFORMÁCIE O VLASTNOM IMANÍ

Prehľad o pohybe vlastného imania v priebehu účtovného obdobia je uvedený v nasledujúcom prehľade:

	Bežné účtovné obdobie					Stav k 31.12.2013 f
	Stav k 31.12.2012 b	Prírastky c	Úbytky d	Presuny e		
a						
Základné imanie	10 759 511	0	0	0	10 759 511	
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely	0	0	0	0	0	
Zmena základného imania	0	0	0	0	0	
Pohľadávky za upísané vlastné imanie	0	0	0	0	0	
Emisné ážio	0	0	0	0	0	
Ostatné kapitálové fondy	20 215	0	0	0	20 215	
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov	-	0	0	0	-	
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov	0	0	0	0	-	
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastí	0	0	0	0	0	
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení	0	0	0	0	0	
Zákonný rezervný fond	392 435	97 093	0	0	489 528	
Nedeliteľný fond	0	0	0	0	0	
Štatutárne fondy a ostatné fondy	66 388	0	0	-	66 388	
Nerozdelený zisk minulých rokov	6 535 526	1 844 765	0	-	8 380 291	
Neuhrazená strata minulých rokov	0	0	0	-	0	
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	1 941 858	0	532 695	0	1 409 163	
Vyplatené dividendy	0	0	0	-	0	
Ostatné položky vlastného imania	0	0	0	0	0	
Účet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby - podnikateľa	0	0	0	0	0	
Spolu	19 715 933	1 941 858	532 695	0	21 125 096	

Prehľad o pohybe vlastného imania za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcom prehľade:

a	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie					f
	Stav k 31.12.2011 b	Prírastky c	Úbytky d	Presuny e	Stav k 31.12.2012	
Základné imanie	10 759 511	0	0	0	10 759 511	
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely	0	0	0	0	0	
Zmena základného imania	0	0	0	0	0	
Pohľadávky za upísané vlastné imanie	0	0	0	0	0	
Emisné ážio	0	0	0	0	0	
Ostatné kapitálové fondy	20 215	0	0	0	20 215	
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov	0	0	0	0	0	
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov	0	0	0	0	0	
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastí	0	0	0	0	0	
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení	0	0	0	0	0	
Zákonný rezervný fond	296 477	95 958	0	0	392 435	
Nedeliteľný fond	0	0	0	0	0	
Štatutárne fondy a ostatné fondy	66 388	0	0	0	66 388	
Nerozdelený zisk minulých rokov	4 712 330	1 823 196	0	0	6 535 526	
Neuhradená strata minulých rokov	0	0	0	0	0	
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	1 919 154	22 704	0	0	1 941 858	
Vyplatené dividendy	0	0	0	0	0	
Ostatné položky vlastného imania	0	0	0	0	0	
Účet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby - podnikateľa	0	0	0	0	0	
Spolu	17 774 075	1 941 858	0	0	19 715 933	

Účtovný zisk za rok 2012 bol rozdelený takto:

	2012
Účtovný zisk	1 941 858
Rozdelenie účtovného zisku	2012
Prídel do zákonného rezervného fondu	97 093
Prídel do štatutárnych a ostatných fondov	0
Prídel do sociálneho fondu	0
Prídel na zvýšenie základného imania	0
Úhrada straty minulých období	0
Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov	1 844 765
Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom, členom	0
Iné	0
Spolu	1 941 858

O rozdelení výsledku hospodárenia za účtovné obdobie 2013 vo výške 1.409.163 EUR rozhodne valné zhromaždenie. Návrh štatutárneho orgánu valnému zhromaždeniu je takýto:

- prídel do zákonného rezervného fondu 70.458 EUR,
- prevod na nerozdelený zisk minulých rokov 1.338.705 EUR.

Pre ostatné body poznámok nemá spoločnosť obsahovú náplň.

PREHLAD PEŇAŽNÁCH TOKOV (CASH FLOW STATEMENTS)

FERPLAST SLOVAKIA s.r.o. , Novozámocká cesta 58, 946 51 Nesvady

IČO : 36 55 793

Peňažné toky - nepriama metóda

		2013	2012
	Peňažné toky z prevádzkovej činnosti		
Z	Výsledok hospodárenia pred zdanením	1 634 158	2 215 846
A.1.	Nepeňažné operácie ovplyv. HV	1 984 487	2 484 917
A.1.1.	Odpisy dlhodobého majetku	1 864 627	2 348 767
A.1.4	Zmena stavu dlhodobých rezerv	0	0
A.1.5.	Zmena stavu opravných položiek	994	12 926
A.1.6.	ZS časové rozlíšenie N a V	-3 345	-4 991
A.1.8.	Úroky účtované do nákladov	92 783	120 442
A.1.9.	Úroky účtované do výnosov	-13	-161
A.1.10.	Kurzový zisk k peň.prostr. ku dňu zostav. UZ	0	0
A.1.11.	Kurzová strata k peň.prostr. ku dňu zostav. UZ	8 086	7 744
A.1.12.	Výsledok z predaja dlhodobého majetku	21 355	190
A.1.13.	Ostatné položky nepeňažného charakteru	0	0
A.2.	Zmeny pracovného kapitálu	-1 852 855	2 511 575
A.2.1.	Zmena stavu pohľadávok z prevádzkovej čin.	-1 194 565	2 611 200
A.2.2.	Zmena stavu záväzkov z prevádzkovej činn.	-562 098	329 820
A.2.3.	Zmena stavu zásob	-186 331	155 643
A.2.4.	Zmena stavu prevádzk. PP / ktk. účet /	90 139	-585 088
A.3.	Prijaté úroky	13	161
A.4.	Zaplatené úroky	-92 783	-120 442
A.5.	Zisk z predaja stálych aktív	-21 355	-190
A.6.	Dividendy a podiely na zisku vyplatené		
A.7.	Výdavky na daň z príjmov	-389 309	-17 547
A	Peňažné toky z prevádzkovej činnosti	1 262 356	7 074 320
B	Peňažné toky z investičnej činnosti	-657 652	-771 169
B.2.	Výdavky na obstaranie DHM	-679 007	-771 359
B.5.	Príjmy z predaja DHM	21 355	190
C	Peňažné toky z finančných činností	-600 000	-6 300 000
C.1.1.	Príjmy z upísaných obchodných podielov		
C.2,3.	Príjmy z bank. úverov	0	3 000 000
C.2.4.	Výdavky na splátky bank. úverov	-600 000	-2 925 000
C.2.5.	Príjmy z pôžičiek		
C.2.6.	Výdavky na splatenie pôžičiek spoločníkom	0	-6 375 000
C.2.7.	Výdavky na úhradu záväzkov z leasingu	0	0
C.4.	Výdavky na vyplatené dividendy		
D	Čisté zvýšenie / zníženie PP a PE	4 704	3 151
E	Stav PP a ekviv. 1.1. bežného roku	85 976	90 569
F	Stav PP a ekvivalentov pred úpravou o kurzové rozdiely k 31.12.	90 680	93 720
G	Kurzové rozdiely vyčíslené k 31.12.	-8 086	-7 744
H	Zostatok PP a PE upravený o kurzové rozdiely	82 594	85 976